
 

 

UNIVERZITA KARLOVA | Fakulta sociálních věd 

Institut komunikačních studií a žurnalistiky 

 
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
POZOR: V počítači vyplňujte pouze do označených políček! 
 
Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)   

Posudek vedoucí/ho práce  ☐   Posudek oponenta/ky  x 
 
Autor/ka práce 

Jméno a příjmení: Kateřina Ebrlová 
Název práceŽivotopisná studie Karla Holomka se zaměřením na jeho mediální činnost 
Autor/ka posudku 
 Jméno a příjmení: Radek Malý 

Pracoviště: KŽ IKSŽ FSV UK 
 
1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE(„kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 

  Odpovídá 
schváleným 
tezím 

Odchyluje se od tezí, 
odchýlení je v práci 
zdůvodněné a je 
vhodné 

Odchyluje se od tezí, 
odchýlení je v práci 
zdůvodněné, ale není 
vhodné 

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení není 
v práci zdůvodněné 
a není vhodné 

Neodpovídá 
schváleným 
tezím 

1.1 Cíl práce x ☐ ☐ ☐ ☐ 
1.2 Technika práce ☐ x ☐ ☐ ☐ 
1.3 Struktura práce x ☐ ☐ ☐ ☐ 

 
KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
Ve vztahu k tezím bakalářské práce došlo k drobným, zdůvodněným a konzultovaným úpravám 
 
2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE 
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 

  Hodnocení známkou 
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu A 
2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat B 
2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu A 
2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů A 

 
KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
Z hlediska hodnocení obsahu výsledné práce nemám k práci výraznějších výtek. 
 
 
3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 

  Hodnocení známkou 
3.1 Struktura práce A 
3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů A 
3.3 Dodržení citační normy 

(Pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F.  
Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, 
nedoporučte práci k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 
s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.) 

A 

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce  
(Pokud je opakovaně porušována platná kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F.) 

B 

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce B 
 
KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
Nedávné úmrtí významného „romského intelektuála“ Karla Holomka v srpnu roku 2023 je jistě dobrým 
důvodem k ohlednutí se za jeho životem a dílem. Kateřina Ebrlová se s ohledem na svou studijní specializaci 
logicky rozhodla podrobněji představit jeho činnost publicistickou, ale zároveň nerezignovala na možnost 
sestavit první podrobnou biografii tohoto pozoruhodného muže. V tomto ohledu svůj cíl splnila více než 



 

 

dostatečně – dovídáme se podrobnosti nejen z Holomkova života, ale s ohledem na jeho původ i o celém 
kontextu rodových souvislostí, což je vzhledem k tématu etnoemancipace  žádoucí.  
 
4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé 
stránky, původnost zpracování tématu apod.) 
Předkládaná bakalářská práce má hned dvě silné stránky – kromě zmiňované odvedené mravenčí práce na 
biografii přináší pečlivou analýzu jeho novinářské činnosti v popřevratovém období. Drobnější výtky mám 
pouze k jazykové a stylistické podobě práce a k podobě přepisu rozhovoru s Janou Horváthovou. Vzhledem 
k celkovému hodnocení však rád konstatuji, že práce podle mého názoru splňuje vrchovatou mírou kritéria na ni 
kladená a navrhuji celkové hodnocení stupněm A. 
 
5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT 

5.1 Jakými tématy se Karel Holomek ve své publicistice zabýval, pokud nešlo o romskou problematiku? 
5.2 Click or tap here to enter text. 
5.3 Click or tap here to enter text. 

 
6. ANTIPLAGIÁTORSKÁ KONTROLA TEXTU 

☒Seznámil jsem se s výsledky antiplagiátorské kontroly v SISu. 

 
Komentář pro případnou shodu nad 5%: 

6.1 Click or tap here to enter text.    
 

7. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 
 

Ax B☐ C☐ D☐ E☐ F (nedoporučuji k obhajobě)☐ 
 
ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ 
Click or tap here to enter text.     
 
 
Datum:20. srpna 2024                                           Podpis: ……………………………….. 
 
 
Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte na sekretariát příslušné katedry. Posudek nahrajte do SISu 
ve formátu PDF, nebo jej zašlete sekretářce příslušné katedry, která jej do SISu nahraje v zastoupení. 
Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být posudek bez podpisu.    
 


